[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2014

         № 195-п

Об утверждении значений критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной  организации

В соответствии с пунктом 8 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, утвержденного  Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.05.2014 № 195

1. Утвердить прилагаемые значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной  образовательной организации.
2.  Отделу информационных технологий Администрации Беловского городского округа (С.В. Макрушин), Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского округа (А.В. Балацкий)  данное постановление опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.
3. Контроль за исполнением постановления  возложить на Первого заместителя  Главы Беловского городского округа  А.В. Горелову.

И.о. Главы Беловского городского округа                                                             А.В. Курносов

Утверждены

Постановлением  Администрации

Беловского городского округа
от « 01 » 07.2014 г. № 195-п
Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной  образовательной организации

1. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной  образовательной организации в отношении муниципальной  образовательной организации, относящейся к типу дошкольной образовательной организации:

	Критерий
	Значение

	Обеспечение общедоступности и бесплатности в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного образования
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Предоставление гарантированной возможности получения качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями и потребностями населения
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Территориальная доступность получения образовательных услуг
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Минимизация возможных социальных рисков в отношении работников реорганизуемой или ликвидируемой образовательной организации и соблюдение эффективного баланса финансовых и трудовых издержек при реализации процесса реорганизации или ликвидации образовательной организации и получения планируемого результата.
	Обеспечено/ Не обеспечено

2. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации в отношении муниципальной образовательной организации, относящейся к типу общеобразовательной организации:

	Критерий
	Значение

	Обеспечение общедоступности и бесплатности в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях.
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Предоставление гарантированной возможности получения качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями и потребностями населения
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Территориальная доступность получения образовательных услуг, в том числе путем организации транспортного сопровождения и (или) проживания обучающихся в организациях с круглосуточным пребыванием
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Минимизация возможных социальных рисков в отношении работников реорганизуемой или ликвидируемой образовательной организации и соблюдение эффективного баланса финансовых и трудовых издержек при реализации процесса реорганизации или ликвидации образовательной организации и получения планируемого результата
	Обеспечено/ Не обеспечено

3. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации в отношении муниципальной образовательной организации, относящейся к типу организации дополнительного образования:

	Критерий
	Значение

	Предоставление гарантированной возможности получения качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями и потребностями населения
	Обеспечено/ Не обеспечено

	 Наличие гарантии по продолжению выполнения социально значимых функций, реализуемых реорганизуемой или ликвидируемой образовательной организацией или другой образовательной организацией
	Обеспечено/ Не обеспечено

4. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации в отношении муниципальной образовательной организации, относящейся к типу организации дополнительного профессионального образования:
	Критерий
	Значение

	Предоставление гарантированной возможности получения качественных образовательных услуг в соответствии с современными требованиями и потребностями населения
	Обеспечено/ Не обеспечено

	Наличие гарантии по продолжению выполнения социально значимых функций, реализуемых реорганизуемой или ликвидируемой образовательной организацией или другой образовательной организацией
	Обеспечено/ Не обеспечено

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа

А.В. Горелова